t

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
INDICAÇÃO N° 0049/2002

I\
s

lHfieis1503*

Em 22 fevereiro de 2002.

SOLICITA AO SR, PREFEITO MUNICIPAL A CONTRUÇÃO DE “MARINA DE
SANTO ANTÔNIO”, COM QUIOSQUE PADRONIZADO^) PAVIMENTAÇÃO E
ILUMINAÇÃO COM SUPER-POSTES, ENTRE A PONTE SOBRE O RIO SÃO JOÃO E
O ENCONTRO DO RIO COMO MAR

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que

determina o interesse público, IN D I CA á Douta Mesa, na forma regimental,
> , o envio de expediente ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a construção

de “Marina de Santo Antônio”, com quiosques padronizados, pavimentação e
iluminação com super-postes entre a ponte sobre o Rio São João e o encontro
rio com o mar.

r*

j

SALA DA SESSÕES, 22 DE PE
tj^èdísilâ

/ Vereador- Autor

JUSTIFICATIVA:

Tamoios, 2o Distrito de Cabo Frio, possui várias vocações
naturais, entre, as quais citamos: terras férteis. Mico Leão Dourado, água
doce, praias mansas, turismo. Rio São João, etc.

A construção da '‘Marina de Santo Antônio”, além de urbanizar e
sanear a área, fortalecerá o turismo, servirá como ponto de atração de

embarcações turística e resgatará o interesse da comunidade pesqueira do
nosso Município, que é importante fonte de divisas e consequentemente de
emprego.